§.37. Deinde quum nonnulla sint Capitula, super quibus potissime Tertiarias Personas, sive in Domibus praedictis seorsim, sive etiam in Asceteriis collegialiter Virginales, aut coelibem, aut castam Viduilem expresso Voto, &

Prescribitur  
ejusdem Or-  
dinis profes-  
soribus, ut  
agnoscant in  
Superiores  
praed. Magi-  
strum Gener-  
alemque.

Injungitur  
praefato Magi-  
stro Generali  
ut ejusdem  
Tertii Ordinis  
Reformationem  
advigilet.

Statuuntur  
nonnulla pro  
d. Reforma-  
tione.

sub

A quorum  
Jurisdictione  
Tertiariae per-  
sonae exemptae  
sunt.

De aetate ad  
Ordinem re-  
cipiendarum.

De habitu  
nuncupatione.

sub Habitu; & Regula praedictis vitam tradentes, necnon Fratres Ordinis Praedicatorum ipsas vexari, ad Nos delatum est, ideo expresse declaramus, & volumus. Quod tamen omnes, & singula praedictae personae summam debeant habere reverentiam Locorum Ordinarii, ceterisque Praelatis inferioribus, quemadmodum earum quoque Regula praescribit: Atque juxta Decretum Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Episcoporum, & Regularium consultationibus praeposita editum sub die 20. Decembris 1616., ut ad Habitum, & Ordinem recipiantur Virgines, aut Viduae in privatis Domibus perpetuo mansurae prius debeant in Curia Ordinarii Loci probare, eas sibi posse de victu, & vestitu sufficienter providere; illasque fore bonis moribus praeditas, atque cum nullis aliis viris, quam cum Consanguineis, aut Affinibus in primo tantum gradu, vel illis deficientibus, aut urgente gravi aliqua causa, cum aliis sibi in proximiori gradu conjunctis, aut saltem cum viris perspectae probitatis, vitam tradentibus, eas tamen juxta praemissa Tertiarias effectas a cujuscumque alterius inferioris extra Ordinem Praedicatorum constituti Praelati, & ipsius Ordinarii loci Jurisdictione exemptas esse volumus, & fore declaramus, districteque mandamus, eisque de novo talem exemptionem concedimus. Quantum ad aetatem mulierum ad Ordinem praedictum recipiendarum hac nostra Constitutione perpetuo valitura injungimus, & mandamus, quod nisi in particularibus Asceteriis probata consuetudo vigeat in contrarium, mulieres ad profectum inter collegialiter perpetuo viventes, non admittantur, nisi tempore Professionis exceperint annum 18. Quo vero ad eas, quae in Domibus, ut supra, seorsim cum certis castitatis Voto, Habitu, & Statutis, sunt vitam traditurae: quum secundum S. Scripturas bonum sit portanti jugum ab adolescentia sua, & Ordo praedictus ex Regula sua vigiliis, jejunia, pluresque abstinentias habeat jugiter perferendas; Virginum quoque Sponsa placeat sibi cito promissa Virginitas: Plurimaeque insignes Virgines praedicti Ordinis de penitentia non solum a teneris annis inviolabili Voto Virginitatem eidem Caestri Sponso consecraverint, Habitumque induerint, sed florenti adhuc aetate, simulque ante annum quadragesimum virtutibus matura in Caelum evolaverint, quarum agmen ducere potest caestris Virgo S. Catharina Senensis, de Apostolica Sede adeo benemerita. Motu hinc, scientia, & potestate praedictis indulgemus, & concedimus, ut eadem, quibuscumque non obstantibus in contrarium, post decimum octavum annum, vel etiam in minori aetate juxta consuetudinem locorum libere, & licite recipi, evolutoque probationis tempore profiteri possint, ac valeant: Revalidantes quascumque acceptationes, & Professiones, si quae forte ex defectu aetatis haecenus factae dici possent invalide. Habitu uniformitatem, quoad fieri poterit, esse servandam; retineri tamen posse Habitum formam, quae pro regionum diversitate haecenus ab eisdem Tertiariis servata est. Licere quoque Mulieribus, quae emissio Voto seorsim, vel collegialiter Deo vivunt, deferre velum supra caput, quod *Subprojectum* vocant, carbasum pectorale, quod

nuncupant *Sattogola*, & Scapolare, seu *Patientiam*.

§.38. Tertiariis praedictis emissio solo Castitatis Voto collegialiter viventibus haud prohibemus, immo exoptamus in Domino suaderi trium Votorum etiam solemnium emissionem, ipsamque Claustram, juxta propositum Constitutum. S. Pii V. incipien. *Circa Paschalis*; inhaerentes tamen Literis Apostolicis superius memoratis Julii II., in quibus Tertiariis S. Dominici collegialiter viventibus permittitur emittere tria Vota, declaraturque per haec ipsa -- *ad Claustram minime teneri, aut ad Officium Divinum magis, quam ex Regula Tertii Habitum*, ac aetate Clementis IX. *Alias propositis* = 10. Decembris 1667., in quibus Tertiariae collegialiter viventes, ad claustram nullatenus compelluntur; Attendentes insuper per annos, ut acceptum, centum, & sexaginta ab edita dicta Constitutione Sancti Pii V., & per seculum, & ultra post Decretum Congregationis Episcoporum, & Regularium emanatum 20. Decembris 1616., ejuscemodi Tertiarias collegialiter viventes pluribus in locis, scientibus, ac taceantibus Ordinariis, floruisse, ac etiamnum florere sine claustrum, declaramus, volumus, & mandamus, easdem ad neutram absolute teneri, aut esse compellendas; non obstantibus contrariis ordinationibus, etiam Apostolicis quibus expresse per praesentes derogamus. Licet circa Sacramentorum susceptionem, & sepulturam praedictae Tertiariae, certis Habitu, Regula, & Statutis, & sub expresso perpetuae Virginalis, aut Viduilem Castitatis Voto sive collegialiter, sive in privatis Domibus, viventes, ex recitatis, aliisque Apostolicis Constitutionibus earum Ordini per S. Sedem directe concessis, vel communicatis, debeant gaudere privilegiis omnibus Ordinis Praedicatorum, ceterorumque Ordinum, earum sexui non repugnantibus, & pleno jure subesse Fratrum, & in primis Magistro Generali ejusdem Ordinis: hisque liceat auctoritate Apostolica Tertiariis illis quando petierint, etiam in die Paschae, sive Festi Resurrectionis D.N. J. Christi, & infra ejus Festi octavam, quam etiam aliis diebus, etiam in mortis articulo, Eucharistia, & alia Sacramenta Ecclesiastica quaecumque exhibere, & ministrare etiam in Domibus propriis: Necnon illarum Cadavera ad eorumdem Fratrum Ecclesias tamulanda deferre, etiam Parochialium Ecclesiarum Personarum eorumdem Rectorum licentia desuper minime requisita, & contradictione qualibet non obstante. Ne tamen desuper Tertiarias, & respective Fratres Ordinis Praedicatorum indebitum molestari contingat, expresse declaramus, & volumus, Tertiarias praedictas de Penitentia S. Dominici sive collegialiter, sive separatim in Domibus, ut praedictum est, viventes cum expresso Voto, a solis Fratibus praedicti Ordinis Praedicatorum, contradictione qualibet, & quacumque consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstantibus, etiam in die Sanctae Paschae, & in casu habitualis infirmitatis, etiam pro effectu satisfaciendi praepcepto de Communionem Paschali, & in casu mortalis infirmitatis, sive in mortis articulo, Sacram Eucharistiam, Extremam insuper Unctionem absolute recipere posse, & debere; Earumdemque post mortem Cadavera (nisi forsitan collegialiter viventes habeant, aut sit aliquando legitime